
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   174  DEL   24/02/2026

OGGETTO
RETTIFICA DECRETO DI ESPROPRIO N. 42 DEL 04/02/2026 DI AREE PER IL LAVORI 
DI  REALIZZAZIONE  DELL'OPERA  DENOMINATA  "COMPLETAMENTO 
CICLABILE/PEDONALE A MARGINE DELLA SP53 NEL TRATTO COMPRESO TRA IL 
CONFINE DEL COMUNE DI  BIBBIANO E IL CIVICO 65 IN COMUNE DI  QUATTRO 
CASTELLA". 

RDP/RUP: NOBILI ELEONORA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  provvedimento  presidenziale  n.  15  del  06/02/2024  le  competenze  in  materia  di 
espropri sono state assegnate al Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli  
Investimenti,  e,  nello  specifico,  alla  U.O.  Esecuzione  amministrativa  degli  appalti  ed 
Espropri;

Visto  il  decreto  d'esproprio  n.  42  del  04/02/2026  di  aree  per  i  lavori  di  realizzazione 
dell'opera denominata “Completamento ciclabile/pedonale a margine della SP53 nel tratto 
compreso tra  il  confine  del  Comune di  Bibbiano e  il  civico  65 in  Comune di  Quattro 
Castella”; 

Considerato che, per mero errore materiale, con l'anzidetto decreto d'esproprio:
– nella “Tabella 1”,  ditta  7,  tra i  terreni  da espropriare a favore della  Provincia di  

Reggio  Emilia  è  stata  indicata  la  Sig.ra  Zanoni  Rosina,  quale  proprietaria  della 
particella 465 del foglio 1, in luogo  dell'attuale nuova proprietaria Sig.ra Zanoni 
Giuseppina nata a Quattro Castella (RE) il 08/02/1955 C.F. ZNNGPP55B48H122F; 

– nella “Tabella 1”, ditta 12, tra i  terreni da espropriare a favore della Provincia di 
Reggio Emilia è stato erroneamente trascritto il  Codice Fiscale della Sig.ra Colli 
Luciana CLLLCN47S59A950Y, in luogo del corretto CLLLCN47S59A850Y;

– nella “Tabella 2” , ditta 3, tra i terreni da espropriare a favore del Comune di Quattro  
Castella sono state erroneamente trascritte le date di nascita della Sig.ra Dangellia 
Zaira e Sig. Mucka Enis, entrambi nati in Albania (EE), la Sig.ra Dangellia Zaira il  
16/10/1993 e il Sig. Mucka Enis il 24/01/1987; 

– nella “Tabella 2”, ditta 6, tra i terreni da espropriare a favore del Comune di Quattro 
Castella  è  stata  erroneamente  trascritta  la  partita  Iva  della  società  Immobiliare 
Castello Srl 2386720359 in luogo della corretta 02386720359; 

– risultano esatte le restanti particelle e i rispettivi dati anagrafici e catastali indicati;

Ritenuto pertanto di:

rettificare il decreto di esproprio n. 42 del 04/02/2026, indicando: 
– nella “Tabella 1” , ditta 7, la Sig.ra Zanoni Giuseppina nata a Quattro Castella (RE) il  

08/02/1955, proprietaria della particella 465 di cui al foglio 1 CT Comune di Quattro 
Castella; 

– nella “Tabella 1”, ditta 12, il corretto codice fiscale della Sig.ra Colli Luciana C.F. 
CLLLCN47S59A850Y; 

– nella “Tabella 2”, ditta 3, le corrette date di nascita della Sig.ra Dangellia Zaira il  
16/10/1993 e del Sig. Mucka Enis il 24/01/1987; 

– nella “Tabella 2”, ditta 6, la corretta partita Iva della società Immobiliare Castello Srl  
02386720359;

per la registrazione del presente atto è necessario versare all'erario l'imposta di 
registro di € 200,00 (codice tributo 1560);

Determinazione N. 174 del 24/02/2026 
pag. 2/4



i fondi necessari a copertura della spesa sono disponibili alla Missione 10 
Programma 05
del Bilancio di Previsione 2026-2028, annualità 2026 al corrispondente cap. 
368;

confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto di cui al citato atto n. 42 del 04/02/2026, 
non in contrasto con le sopra indicate modifiche ed integrazioni;

Accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa
del presente atto

D E T E R M I N A

di rettificare, nella “Tabella 1” dell'atto n. 42 del 04/02/2026: 
– con riferimento alla ditta 7, inserendo il  nominativo dell'attuale proprietaria Sig.ra 

Zanoni Giuseppina nata a Quattro Castella (RE) il 08/02/1955 quale intestataria del 
mappale 465 foglio 1 C.T. Comune di Quattro Castella;

– con riferimento alla ditta 12, correggendo il codice fiscale della Proprietaria Sig.ra 
Colli Luciana  nel seguente modo CLLLCN47S59A850Y;

di rettificare, nella “Tabella 2” dell'atto n. 42 del 04/02/2026:
– con riferimento alla ditta 3, le date di nascita della Sig.ra Dangellia Zaira nata in 
Albania il 16/10/1993 e del Sig. Mucka Enis nato in Albania il 24/01/1987;
– con riferimento  alla  ditta  6,  correggendo la  partita  Iva della  società Immobiliare 

Castello srl nel seguente modo 02386720359.

di  impegnare  la  somma di  €  200,00  alla  Missione  10  Programma 05  del  Bilancio  di 
Previsione 2026-2028 annualità 2026 e al corrispondente cap. 368 del PEG 2026, codice 
V livello n 1020102001per la liquidazione dell'imposta di registro;

di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto dell'atto 42 del 
04/02/2026 non in contrasto con le sopra indicate modifiche ed integrazioni.

Determinazione N. 174 del 24/02/2026 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 174 del 24/02/2026 
pag. 4/4


